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АДМИНИСТРАЦИЯ

МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Котельничского района

Кировской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 года   № 67
с. Макарье
О внесении изменений в постановление администрации Макарьевского сельского поселения от 27.12.2021 № 68
«Развитие дорожного хозяйства в Макарьевском сельском поселении Котельничского района кировской области на 2022-2024 годов»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Макарьевское сельское поселение, решением Макарьевской сельской Думы от 21.12.2022 №24 «О внесении изменений в решение Макарьевской сельской Думы от 22.12.2021 №223 «О бюджете муниципального образования Макарьевское сельское поселение на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», администрация Макарьевского сельского поселения 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие дорожного хозяйства в Макарьевском сельском поселении на 2022-2024 годов» согласно приложения. 
2. Опубликовать данное постановление на информационном стенде.
3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).
4.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

	Глава администрации 
Макарьевского сельского поселения
	
	И.А.Мочалова


_________________________________________________________________________

ПОДГОТОВЛЕНО

	Глава администрации   Макарьевского сельского поселения 
	
	          И.А.Мочалова


РАЗОСЛАНО: в дело, в бухгалтерию.                                                           

Приложение

к постановлению администрации

Макарьевского сельского поселения

 от 26.12.2022 №67
Паспорт программы
	Наименование
	Программа «Развитие дорожного хозяйства в Макарьевском сельском поселении Котельничского района Кировской области на 2022-2024 гг.»

	Ответственный исполнитель
	Администрация Макарьевского сельского поселения

	Соисполнитель программы
	Администрация Макарьевского сельского поселения

	Цели и задачи программы
	Цели:

- развитие дорожной сети поселения;

- улучшение транспортно-эксплуатационных качеств дорожной сети;

- повышение безопасности движения.

Задачи:

- содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в границах населенных пунктов сельского поселения;

- расширение улично-дорожной сети сельского поселения с улучшенным покрытием;

- повышения уровня обустройства на автомобильных дорогах общего пользования.

	Целевые индикаторы и показатели
	Протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Доля протяженности дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования.

Количество отремонтированных мостов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, находящихся в неудовлетворительном состоянии.

	Сроки и этапы реализации программы
	Мероприятия программы охватывают период 2022-2024 годы. Мероприятия и целевые показатели (индикаторы), предусмотренные программой, рассчитаны на 3 года с разбивкой по годам.

	Объемы и источники финансового обеспечения программы
	Реализация программы осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в местный бюджет в соответствии с бюджетным законодательством средств областного бюджета.

Общий объем финансирования, необходимый для реализации программы составит 1 186,674 руб., 

в том числе:

за счет средств местного бюджета – 1 186,674 руб.,

за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.

2022 год – всего: 451,424 руб., 

в том числе: за счет средств местного бюджета – 451,424 руб.,

за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.;

2023 год – всего: 365,230 руб., 

в том числе: за счет средств местного бюджета – 365,230 руб.,
за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.;

2024 год – всего: 370,020 руб., 

в том числе: за счет средств местного бюджета – 370,020 руб.,
за счет средств областного бюджета – 0,00 руб.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде, уточняются при формировании проекта местного бюджета.

Объемы и источники финансирования ежегодно уточняются при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год, все суммы показаны в ценах соответствующего периода.

	Ожидаемые результаты реализации программы
	Реализация мероприятий программы приведет к достижению следующих результатов:

- поддержание внутрипоселковых и искусственных сооружений на них на уровне, соответствующем категории дорог, путем содержания 100% дорог и сооружений на них;

- сохранение протяженности соответствующих нормативным требованиям внутрипоселковых дорог за счет ремонта.


         Перечень основных мероприятий программы по развитию сети автомобильных дорог общего пользования местного значения представлен в Таблице 2 «Объем средств на реализацию Программы».
Таблица 2
	Объем средств на реализацию Программы 

№
п/п
Наименование
мероприятия
Объемы финансирования по годам, тыс. рублей
Исполнитель
мероприятия
Всего
2022
2023
2024
1
Уборка дорог местного значения от снега
813,818
278,568
265,230
270,020
Администрация
Макарьевского
сельского
поселения
      2

Оплата электроэнергии 
уличного

освещения
170,000
60,000
55,000
55,000
Администрация
Макарьевского
сельского поселения
      3

Покупка энергосберегающих ламп
30,000
10,000
10,000
10,000
Администрация
Макарьевского
сельского поселения
4

Замена ламп и ремонт уличного освещения
116,749
46,749
35,000
35,000
Администрация
Макарьевского
сельского поселения
5

Скашивание травы вдоль обочин дорог

21,607

21,607

0,000

0,000

Администрация
Макарьевского
сельского поселения
5
Грейдирование
34,500
34,500
0,000
0,000
Администрация
Макарьевского
сельского поселения
Итого

1 186,674
451,424
365,230

370,020




